
Fra: Laila Bjørge 
Sendt: fredag 3. juli 2020 12:32 
Til: Postmottak Alver 
Emne: VS: Driveplikt Radøyvegen 974, 4631-471/2 
Vedlegg: Avtale om leie av jord på Radøy 71 2.odt 
 
Kan de føra denne og oppretta ei ny sak. 
 
Mvh laila 
 
Fra: Bjarte Vaktskjold [mailto:bvaktskjold@gmail.com]  

Sendt: 3. juli 2020 09:18 
Til: Laila Bjørge 

Kopi: Kjartan Nyhammer 
Emne: Driveplikt Radøyvegen 974, 4631-471/2 

 

Hei 

Viser til samtaler angående drift av denne eiendommen. 

Noverande eigar overtok eigedommen i 2009. Jordbruksproduksjonar i nabolaget har gjort 

ulike henvendelsar for å legga til rette for å oppfylla grunneigaren sidriveplikt jamfør Jordlova 

§8. Grunneigaren har hatt eit tydelig ønske om økologisk drift og å kontrollera beitebruk og 

hausting. Desse ønskja har han fått innfridd under forutsetning av ei viss grad av 

forutsigbarhet og at forspørslar blir besvart fortløpande. Det har vist seg svært vanskelig å 

oppretthalda denne komunikasjonen og i fjor vart berre ein liten del av innmarksbeite nytta 

resten av jorda stod urørt. I løpet av dei 11 åra grunneigaren har hatt driveplikt, er mitt anslag 

at potensialet for å nytta areala til matproduksjon er tatt ut med ca 10%. 18.06.2019 la eg fram 

10års avtale med utgangspunkt i Jordlovas krav og grunneigar sine føresetnader om økologisk 

drift. Framlegg til avtale er ikkje besvart. 

 

Jordlova er klar i forhold til driveplikt, det er eigar sitt ansvar. Brudd på driveplikt er etter mitt 

syn eit aukande problem og kan vera vanskeleg å handtera dersom et ikkje er 

jordbruksproduksjonar i nærområdet som vil ta på seg å driva jorda dersom grunneigar ikkje 

sjølv opprettheldt driveplikta. I dette tilfellet ligg alt til rette for at driveplikta kan oppfyllast, 

dersom grunneigar tillet det. Det betyr etter mitt syn at lanbruksmyndigheten bør ta i bruk 

sanksjonsmulighet for å setja press på grunneigar i denne saka og for å gje allmennpreventiv 

effekt. Etter det eg kjenner til har landbruksmyndigheten tidlegare henvendt seg til 

grunneigar, og vegen bør soleis vera kort for å ta i bruk verkemiddel som sikkrar at 

intensjonen i jordlova vet møtt ved at jorda vert nytta til matproduksjon.   

 

 

Har lagt ved framlagt avtale. 

 

Helsingar  

Bjarte Vaktskjold 
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